1

Протокол № 20
заседания Совета Некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей Курской области»

18 августа 2010г.

         г. Курск

ул. Радищева, д. 62
Начало заседания: 14-00  час.

Конец заседания:  15-00 час.

На заседании присутствовали члены Совета Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей Курской области» (далее по тексту «Партнерство»):

Президент Партнерства

Ильинов Николай Николаевич (ген. директор ЗАО «Суджанское ДРСУ №2»)

Члены Совета Партнерства

Куркин Николай Степанович (ген.директор ЗАО «Автодор»);

Дурнев Владимир Михайлович  (ген.директор ООО «Курскспецдорстрой);

Переверзев Владимир Ильич (ген.директор ООО «Анод»);

Рухадзе Григол Тенгизович (ген.директор ЗАО «Фатежское ДРСУ №6»).
Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании Председателя  и  Секретаря заседания Совета Партнерства.

2. О внесении изменения в свидетельства о допуске, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. О рассмотрении жалобы, поступившей в Партнерство от ООО «Управляющая компания города Курска» на ООО «Эдма» и ООО «Спестройресурс».
1. По первому вопросу с предложением избрания Председателя и Секретаря заседания Совета Партнерства слушали Рухадзе Григол Тенгизовича, который предложил следующие кандидатуры: Избрать Председателем заседания Совета Партнерства – Ильинова Николая Николаевича; Избрать Секретарём заседания Совета Партнерства – Куркина Николая Степановича.

На голосование ставится вопрос: «Избрать Председателем заседания Совета Партнерства – Ильинова Николая Николаевича, избрать Секретарём заседания Совета Партнерства –  Куркина Николая Степановича».

 Голосовали:

«За» -  5 (шесть) голосов.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Избрать Председателем заседания Совета Партнерства – Ильинова Николая Николаевича, избрать Секретарем заседания Совета Партнерства – Куркина Николая Степановича».
2. По второму вопросу повестки дня выступил Ильинов Николай Николаевич, который доложил присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в свидетельства о допуске, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдачу членам Партнерства свидетельств о допуске с внесенными изменениями взамен ранее выданных свидетельств 14 членам Партнерства, согласно поданным заявлениям, а именно:
1. Общество с ограниченной ответственностью «ГТР Строй» (ОГРН 1063130028389)
2. Открытое акционерное общество «Дорсервис города Курска», ОГРН 1054639175447

3. Общество с ограниченной ответственностью  «Конкурент Спецэнергомонтаж» ОГРН 1054639107940

4. Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственное предприятие «Курскстрой» ОГРН 1054639150884

5. Общество с ограниченной ответственностью Производственно-коммерческое предприятие  «Антонина» ОГРН 1024600948130

6. Закрытое акционерное общество «Производственное предприятие «ГИДРОМЕХСТРОЙ», ОГРН 1024600947690
7. Общество с ограниченной ответственностью «Прогресс» ОГРН 1034603002830

8. Общество с ограниченной ответственностью «СВОЯ КВАРТИРА», ОГРН 1024600972527
9. Общество с ограниченной ответственностью «Фирма Орлан» ОГРН 1074632017008
10. Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Сервис» ОГРН 1084619000025)
11. Индивидуальный предприниматель Булгаков Юрий Владимирович (ОГРН 305463211900049)

12. Общество с ограниченной ответственностью «Фонтес» (ОГРН 1074632023619)

13. Общество с ограниченной ответственностью «Русстрой» (ОГРН 1064619008805)

14. Общество с ограниченной ответственностью «Спика» (ОГРН 1024600744706)

На голосование ставится вопрос: «Внести изменения в свидетельства о допуске, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать 14 членам Партнерства, свидетельства о допуске с внесением изменений, взамен ранее выданных свидетельств, согласно поданных заявлений».

Голосовали:

«За» -  5 (шесть) голосов.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Внести изменения в свидетельства о допуске, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать 14 членам Партнерства, свидетельства о допуске с внесением изменений, взамен ранее выданных свидетельств, согласно поданных заявлений».
3. По третьему вопросу повестки дня слушали Ильинова Николая Николаевича, который доложил присутствующим о том, что 4 августа 2010 года в адрес Некоммерческого Партнерства «Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей Курской области» поступило письмо № 4485/ТН-09 от ООО «Управляющая компания города Курска» с жалобой на ООО «Спецстройресурс» и ООО «Эдма», в котором поднимается вопрос о приостановлении действия Свидетельств о допуске, выданные вышеуказанным организациям в связи с неисполнением гарантийных обязательств по договору № КР-411 от 12.08.2009 года.
На голосование ставится вопрос: «Пригласить на ближайшее заседание Совета Партнерства представителей следующих организаций для рассмотрения вопроса о приостановлении действия свидетельства:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания города Курска»

2. Общество с ограниченной ответственностью «ЭДМА»
3. Общество с ограниченной ответственностью «Спецстройресурс»

 Голосовали:

«За» -  5 (шесть) голосов.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Пригласить на ближайшее заседание Совета Партнерства представителей следующих организаций для рассмотрения вопроса о приостановлении действия свидетельства:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания города Курска»

2. Общество с ограниченной ответственностью «ЭДМА»

3. Общество с ограниченной ответственностью «Спецстройресурс»

Повестка дня исчерпана.

Председатель собрания

          Н.Н.Ильинов

Секретарь собрания

          Н.С.Куркин